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Nawet małe wahania wagi powodują szereg
zmian

Każde przybranie na wadze lub zgubienie kilogramów powoduje w organizmie szereg zmian
dotyczących m.in. mikrobiomu, ekspresji genów, układu krążeniowego i odpornościowego -
wynika z badań naukowców z kalifornijskiego Uniwersytetu Stanforda, opublikowanych
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w piśmie "Cell Systems".

W badaniach wzięły udział 23 osoby, z których trzynaście miało zdiagnozowaną insulinooporność.
Naukowcy zbierali informacje dotyczące transkryptomu każdego z uczestników. Transkryptom jest
zestawem cząsteczek mRNA obecnych w komórce w danym momencie.

W układzie krwionośnym osób z insulinoopornością występowały markery stanu zapalnego, których
nie stwierdzono u osób z normalną wrażliwością na insulinę. Jednocześnie w obu grupach
zaobserwowano różnice dotyczące produkcji białek oraz kompozycji mikrobiomu.

Następnie wszyscy uczestnicy przez 30 dni spożywali produkty wysokokaloryczne i przybrali na
wadze średnio 2,7 kg. Okazało się, że nawet tak małe zwiększenie wagi wpłynęło na parametry
transkryptomu. W obu grupach zwiększył się poziom markerów stanu zapalnego, a u osób
z prawidłową wrażliwością na insulinę zmniejszył się poziom bakterii Akkermansia muciniphila,
które stanowią naturalną ochronę przed insulinoopornością i cukrzycą. Największym zaskoczeniem
okazała się jednak zmiana ekspresji genów związanych z podwyższonym ryzykiem kardiomiopatii
rozstrzeniowej (niewydolności serca).

Pocieszające okazało się to, że po pozbyciu się przez uczestników zbędnych kilogramów parametry
powróciły do normy. Utrzymywał się jednak niewielki procent zmian dotyczących produkcji białek.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/28090.html

 
25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

 
23-03-2026

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32822.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32822.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32822.html
http://laboratoria.net/edukacja/32821.html


Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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